
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
 

I E K Š Ē J I E  N O T E I K U M I  
 

 

S t i p e n d i j u  p i e š ķ i r š a n a s  k ā r t ī b a  
 

Izdota saskaņā ar Ministru kabineta 24.08.2004. noteikumiem  
Nr.740 „Noteikumi par stipendijām” un 

Izglītības likuma 14.panta 23.daļu 
 

  I VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

  
1.  Rīgas Mākslas un mediju tehnikuma (turpmāk – tehnikums) iekšējie noteikumi “Stipendiju 

piešķiršanas kārtība” (turpmāk – iekšējie noteikumi) nosaka izglītojamo, kuri klātienē apgūst 
profesionālās vidējās izglītības programmas, stipendiju piešķiršanas kritērijus un apmērus. 

  
2.  Stipendiju izmaksas tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Ministru kabineta 2004.gada 

24.augusta noteikumi Nr.740 “Noteikumi par stipendijām” un iekšējie noteikumi. 
  
3.  Iekšējie noteikumi nosaka stipendiju fonda sadales un izlietošanas principus. 
  
4.  Stipendiju piešķir un izmaksā katru mēnesi saskaņā ar tehnikuma direktora izdotu 

rīkojumu, izvērtējot izglītojamā iepriekšējā mēneša sekmes, mācību stundu apmeklētību, 
dalību profesionālās izglītības iestādes aktivitātēs ārpus mācību laika, kā arī ieguldījumu 
tehnikuma tēla veidošanā un attīstībā. 

  
 II MINIMĀLĀS STIPENDIJAS IZMAKSAS PIEŠĶIRŠANAS KRITĒRIJI UN APMĒRS 

  
5.  Minimālās stipendijas apmērs tehnikuma izglītojamajiem ir 15.00 EUR. 
  
6.  Minimālo stipendiju piešķir izglītojamajiem, kuri mācās tehnikuma valsts finansētās 

profesionālās vidējās izglītības programmās, šādos gadījumos: 
6.1.  Uzsākot vai atsākot mācības profesionālās izglītības iestādē, līdz brīdim, kad 

profesionālās izglītības iestāde izglītojamajam nosaka citu ikmēneša stipendijas apmēru.  
6.2.  Ja izglītojamais ne vairāk kā vienā vispārējās vidējās izglītības mācību priekšmeta kursā 

(pamatkursā, padziļinātajā kursā), mācību priekšmetā mēneša vidējā,  semestra vai 
galīgajā vērtējumā ir saņēmis vērtējumu zemāku par "gandrīz viduvēji" (4)  vai vērtējumu 
"neieskaitīts", vai apzīmējumu "nav vērtējuma”  vai ne vairāk kā vienā profesionālo 
kompetenču modulī, profesionālajā mācību priekšmetā , praksē vai mūžizglītības 

06.12.2023.  Nr.37 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

kompetenču modulī mēneša vidējā vērtējumā ir saņēmis vērtējumu zemāku par 
“viduvēji” (5) vai apzīmējumu “nav vērtējuma”. 

6.3.  Ja izglītojamais nav neattaisnoti kavējis vairāk par astoņām stundām mēnesī 
6.4.  Ja izglītojamajam par tehnikuma iekšējās kārtības noteikumu neievērošanu attiecīgajā 

mēnesī ir izteikts ne vairāk kā viens tehnikuma direktora rakstisks brīdinājums vai rājiens. 
  

7.  Minimālo ikmēneša stipendiju izglītojamajam nepiešķir, ja izglītojamā vērtējumu un 
apzīmējumu skaits, neattaisnoti kavēto mācību stundu skaits vai tehnikuma direktora 
rakstisko brīdinājumu, vai rājienu skaits pārsniedz 6.2., 6.3. un 6.4. apakšpunktos 
minēto. 

  
 III PAAUGSTINĀTAS STIPENDIJAS PIEŠĶIRŠANAS KRITĒRIJI UN APMĒRS 
  
8.  Izglītojamajam piešķir paaugstinātu stipendiju atbilstoši Ministru kabineta 2004.gada 

24.augusta noteikumu Nr.740 “Noteikumi par stipendijām” 23.punktā noteiktajam, ņemot 
vērā noteikumu 22.punktā noteikto minimālās ikmēneša stipendijas apmēru un stipendiju 
fondā pieejamos finanšu līdzekļus paaugstinātās stipendijas piešķiršanai, ievērojot šādus 
kritērijus: 

8.1.  Ja Izglītojamais jebkurā vispārējās vidējās izglītības mācību priekšmeta kursā (pamatkursā, 
padziļinātajā kursā), mācību priekšmetā mēneša vidējā, semestra vai galīgajā vērtējumā ir 
saņēmis vērtējumu vismaz "gandrīz viduvēji" (4) vai jebkurā profesionālo kompetenču 
modulī, profesionālajā mācību priekšmetā, praksē vai mūžizglītības kompetenču modulī 
mēneša vidējā, semestra vai galīgajā vērtējumā ir saņēmis vērtējumu vismaz “viduvēji” (5). 

8.2.  Izglītojamajam nav neattaisnoti kavētas mācību stundas.                                                                                                                
8.3.  Izglītojamais ir aktīvs tehnikuma sabiedriskajā dzīvē, tai skaitā piedalās mācību priekšmetu 

olimpiādēs, profesionālajos konkursos, sporta sacensībās un citos pasākumos un ir izpildījis 
8.1., 8.2. apakšpunktos noteikto. 

8.4.  8.3. apakšpunktā noteiktās paaugstinātās stipendijas izglītojamajiem piešķir ne biežāk kā 3x 
vienā mācību gadā. 

8.5.  Paaugstinātās stipendijas apmērs par 8.3. apakšpunktā noteikto ir:  
8.5.1.  No 20.00 EUR līdz 40.00 EUR par dalību tehnikuma aktivitātēs. 
8.5.2.  No 40.00 EUR līdz 60.00 EUR par dalību valsts mēroga konkursos, skatēs, sacensībās. 
8.5.3.  No 60.00 EUR līdz 80.00 EUR par dalību starptautiskajos konkursos, skatēs, sacensībās. 
  

 IV VIENREIZĒJĀS STIPENDIJAS PIEŠĶIRŠANA, IZMAKSA 

  
9.  Tehnikuma izglītojamie var saņemt vienreizējo stipendiju, ja izglītojamais iesniedz 

iesniegumu par nepieciešamajiem papildu izdevumiem, par kuriem nav paredzēta 
kompensācija no valsts sociālās apdrošināšanas sistēmas. 

  
10.  Vienreizējo stipendiju tehnikums var piešķirt reizi semestrī, ja saņemts nepilngadīga 

izglītojamā likumiskā pārstāvja vai pilngadīga izglītojamā iesniegums, kurā norādīts 
pamatojums nepieciešamo papildu izdevumu segšanai un pievienoti pamatojumu apliecinoši 
dokumenti. 

  
11.  Vienreizējām stipendijām paredz ne vairāk kā 5% no stipendiju fonda apmēra. 
  
  
  
  



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 V STIPENDIJU FONDA SADALE, IZMAKSA 

  
12.  Ikmēneša stipendijas apmēru izglītojamajam nosaka katru mēnesi atbilstoši iepriekšējā 

mēnesī uzrādītajiem mācību rezultātiem un aktivitātei tehnikuma sabiedriskajā dzīvē.  
12.1.  Stipendijas apmērs: 

Vidējais vērtējums 
ballēs 

Summa mēnesī (EUR) 

9.00 - 10.00 101.00 – 150.00 

8.00 - 8.99 71.00 – 110.00 

7.00 - 7.99 41.00 – 80.00 

6.00 - 6.99 21.00 – 60.00 

5.00 – 5.99 20.00 – 30.00 

Līdz 4.99 15.00 
 

  
13.  Ja stipendiju budžets ir nepietiekams, stipendiju piešķiršanas komisija ir tiesīga aprēķināt 

proporcionāli mazākas summas atbilstoši vidējiem vērtējumiem. 
  
14.  Paaugstināto ikmēneša stipendiju pirmā kursa izglītojamie, vēlāk ieskaitītie izglītojamie un 

mācības atsākušie izglītojamie var saņemt, sākot no otrā mācību mēneša 
  
15.  Vidējā vērtējuma noteikšanai izglītojamajiem atzīmes par mēnesi no e-žurnāla tiek nolasītas 

katra mēneša pēdējā dienā pulksten 23.59. 
  
16.  Pilngadīgie izglītojamie, kuri palikuši bez vecāku apgādības, vai bāreņi paaugstinātu ikmēneša 

stipendiju divu minimālo stipendiju apmērā saņem, sākot no pirmā mācību mēneša. 
  
17.  Ja izglītojamais slimības vai citu attaisnojošu iemeslu dēļ tehnikumā vai praksē nav apmeklējis 

vairāk par 50 % mācību stundu mēnesī, stipendiju piešķir atbilstoši pēdējā teorijas apguves 
mēneša mācību rezultātiem. 

  
18.  Prakses laikā izglītojamajam stipendiju piešķir atbilstoši pēdējā teorijas apguves mēneša vai 

semestra vidējiem mācību rezultātiem. 
  
19.  Pirmajā mēnesī pēc mācību prakses, piešķirot stipendiju, stipendijas apmēra noteikšanai 

izmanto pēdējā (pirms prakses) teorētiskā mācību mēneša un prakses rezultātus. 
  
20.  Vasaras brīvlaikā izglītojamajiem stipendiju piešķir atbilstoši mācību gada otrā semestra 

vidējiem mācību rezultātiem. 
  
21.  Turpinot mācības, mācību gada pirmajā mēnesī izglītojamajiem stipendiju piešķir atbilstoši 

iepriekšējā mācību gada otrā semestra un, ja mācību priekšmets, modulis vai prakse ir 
noslēgusies, galīgā vērtējuma vidējiem mācību rezultātiem. 

  
22.  Ja diviem vai vairākiem izglītojamajiem, kuri pretendē uz vienreizēju stipendiju, ir līdzvērtīgi 

sekmju rādītāji, stipendiju piešķiršanas komisija stipendiju vispirms piešķir: 
22.1.  Izglītojamajam ar invaliditāti, bārenim vai bez vecāku apgādības palikušam, kā arī 

izglītojamajam, kuram vai kura ģimenei pašvaldības sociālais dienests atbilstoši 
normatīvajiem aktiem par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu 
noteicis atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam. 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

22.2.  Izglītojamajam no ģimenes, kuras aprūpē ir vismaz trīs bērni. 
  
23.  Izglītojamajiem, kuri saskaņā ar mācību pārtraukšanu tiek atskaitīti līdz mēneša 15.datumam, 

stipendijas nepiešķir. 
  
24.  Vienreizējā un paaugstinātā stipendija tehnikuma izglītojamajiem nepārsniedz 150.00 EUR 

mēnesī. 
  
25.  Grūtniecības un dzemdību atvaļinājuma laikā piešķir minimālo stipendiju, pamatojoties uz 

darbnespējas lapu. 
  
26.  Ja tehnikuma izglītojamais veselības stāvokļa dēļ ir akadēmiskajā atvaļinājumā, viņam 

stipendiju nepiešķir. 
  
27.  Ja izglītojamais tiek atskaitīts no izglītojamo skaita līdz direktora rīkojuma par stipendiju 

piešķiršanu izdošanai, viņam stipendiju konkrētā mēnesī neizmaksā. 
  
28.  Tehnikums stipendijai paredzēto summu ieskaita stipendijas saņēmēja norēķinu kontā: 
28.1.  Mācību gada pirmajā mēnesī un turpmāk reizi mēnesī. 
28.2.  Reizi mēnesī prakses laikā. 
28.3.  Ne vēlāk kā dienu pirms vasaras brīvlaika sākuma. 
  

 VI  STIPENDIJAS PIEŠĶIRŠANAS KOMISIJAS SASTĀVS UN PILNVARAS 

  
29.  Tehnikuma direktors izveido stipendiju piešķiršanas komisiju, kuras sastāvā ietilpst: 
29.1.  Direktora vietnieks mācību darbā – komisijas priekšsēdētājs. 
29.2.  Direktora vietnieks audzināšanas darbā - komisijas priekšsēdētāja vietnieks. 
29.3.  Audzinātāju pārstāvji (no katras struktūrvienības – viens). 
29.4.  Divi izglītojamo pārstāvji (bez tiesībām lemt par stipendijas apmēru). 
29.5.  Komisijas sekretāre – mācību daļas lietvede. 
  
30.  Komisija lēmumu par stipendijas apmēru katram izglītojamajam attiecīgajā kalendārajā 

mēnesī noformē protokolā, ko iesniedz direktoram rīkojuma izdošanai. Komisijas lēmuma 
pieņemšanā tiek ņemti vērā grupu audzinātāju, tehnikuma darbinieku ieteikumi, izglītojamo  
vai viņu likumīgo pārstāvju iesniegumi, dati par izglītojamo sekmēm un kavējumiem (no e-
žurnāla), un uzvedību. 

 
 
Direktors G.Zilūzis 

 
 
Sūna 
67426922 
md@rmmt.lv 
 
 
SASKAŅOTS 
2023.gada 4.decembrī 
Administratīvās padomes sanāksmē (protokols Nr.1-10/31) 


